1.3.2 Atividades de planejamento e outras demandas poderão ser realizadas de forma remota.

2. DA PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

2.1. A bolsa será implementada de acordo com a disponibilidade orçamentária da PRIPPG.

2.2. Será disponibilizado o valor de R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais) para o pagamento da bolsa 
disponibilizada por meio deste edital.

2.3. A duração da bolsa será de 12 meses.

2.4 A concessão da bolsa não configura vínculo empregatício, sendo de caráter transitório e condicionado à 
disponibilidade orçamentária, podendo ser suspensa ou cancelada a qualquer tempo.